令和元年（2019 年）度第１１回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和２年２月３日（月）１５：００～１５：３０

２ 場 所  公立はこだて未来大学４階特別応接室

３ 出席者

委 員：片桐学長（議長），川嶋副学長（理事），松原（仁）副理事長，藤田事務局長

（理事），平田研究科長，大場学科長，中田学科長，田柳社会連携センター長，

冨永メタ学習センター長，髙橋情報システムデザインセンター長

  事務局：長崎高度ＩＣＴコース長，木村情報デザインコース長，佐藤（直）複雑系コー

ス長，白石教務委員長，稲村学生委員長，杉村企画総務課長，相馬財務・研究

支援課長，菊池学生支援・就職担当主査

４ 議 事

 (１) 審議事項

① 教員の退職について

   ・ 川嶋副学長から，資料１に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

② 客員教授の委嘱期間の更新について

   ・ 松原人事委員長から，資料２に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

③ 特任教員の任期更新について

   ・ 松原人事委員長から，資料３に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

④ 公立大学法人公立はこだて未来大学授業料等の免除等制度の改正について

   ・ 菊池学生支援・就職担当主査から，当日配付資料に基づき説明があり，原案のと

おりに了承された。